
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Kraj, stát:

Název: 

Sídlo: 

Příjmení

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

00098639

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí

CZ00098639

Příjmení

nerelevantní

nerelevantníPlátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Statutární orgán:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Společné motivační vzdělávání pro mladé

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       SMVpM

Kód výzvy: 3/FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 24 438,32

Požadovaná výše NFP: 19 975,88

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/03/051

Hlavní přeshraniční partner: Krajská hvezdáreň v Žiline

Další projektoví partneři:

Předmět činnosti žadatele:

vzdělávací a výzkumná činnost, odborná astronomická pozorování, osvěta a šíření výsledků 

činnosti mezi veřejnost, příprava a realizace vzdělávacích a kulturních akcí pro veřejnost, včetně 

akcí pro podporu cestovního ruchu

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

nerelevantní

str. 1/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Ján ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát: Žilinský kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

Název: 

Krajská hvezdáreň v Žiline

36145084

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Adresa pro doručování písemností:

Statutární orgán:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Sektor:

Horný Val 20, 012 42 Žilina

Kontaktní osoba:

Lenža

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

3/FMP/11b

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Mäsiar

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

Sídlo:

IČ:

nerelevantní

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Adresa pro doručování písemností:

2. Identifikace malého projektu

CZ/FMP/11b/03/051

3 Rozvoj místních iniciativ

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společné motivační vzdělávání pro mladé

SMVpM

Příjmení

str. 2/13



Region (NUTS II): 

Kroměříž, Vsetín, Zlín

AnoMP splňuje strategii kraje:

Okres (NUTS IV):

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Střední Morava

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Zlínský kraj

Obec:
Valašské Meziříčí a další města Zlínksého kraje, nelze v tuto chvíli přesně 

specifikovat

Vyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV): Povážská Bystrica, Púchov, Trenčín, Partizánske

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Hospodářská činnost: 24 Jiné nespecifikované služby

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Kysucké Nové Město a další obce v uvedených okresech, nelze nyní 

specifikovat 

Moravskoslezsko

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

Okres (NUTS IV): Nový Jičín

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

obce v uvedeném okrese, nelze nyní přesně specifikovat

02 Malé městatké oblasti (středně husté osídlení >5 000 obyvatel)Typ území: 

Obec: obce v uvedených okresech, nelze nyní specifikovat 

Vyšší územní celek (NUTS III):

Západní Slovensko

Region (NUTS II): Západní Slovensko

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Obec:

Čadca, Bytča, Kysucké Nové Město, Žilina

str. 3/13



V rámci doby udržitelnosti tohoto projektu předpokládáme realizaci těchto akcí:

1) 1× ročně – akci zaměřenou na mládež v rámci letních popularizačních a vzdělávacích aktivit obou partnerů na české nebo slovenské straně (podle 

aktuální potřeby)

2) 1× ročně – společné setkání partnerů s návrhy na doplnění či rozšíření obsahu vzdělávacích aktivity realizovaných v rámci projektu na české nebo 

slovenské straně (podle aktuální potřeby)

3)  1× ročně – specializovaná vzdělávací akce zaměřené na vybranou skupinu mládeže na české nebo slovenské straně (podle aktuální potřeby)

4) 2× ročně – realizace vzdělávacího programu na české nebo slovenské straně přímo ve školách, mládežnických táborech, obecně akcích pro děti a 

mládež

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Předložený projekt napomáhá řešit problém s motivací ve výuce a podporuje výuku přírodních věd a technických oborů v příhraniční oblasti. Této 

problematice se oba partneři systematicky věnují a díky akcím na školách, ale i návštěvám školních skupin na obou pracovištích, mají přiměřené 

informace o stavu výuky a motivace žáků. Tyto informace bohužel nemáme přesně podloženy exaktními výzkumy. Situace se liší mezi školami a 

mladí lidé často nabudou dojmu, že technické obory, matematiku apod. nebudou k životu potřebovat.

Projekt napomáhá řešit problémy malého zájmu a nízké motivace mladých lidí ke studiu přírodních věd a technických oborů již na úrovni středních 

škol. Dále problém klasické školní výuky (úroveň je různá), kde mnohdy pokročilejší žáci nedostávají dostatečné podněty ke svému dalšímu rozvoji, 

neboť kantoři se musí věnovat těm slabším spolužákům. Podporujeme také zájem dětí o mimoškolní aktivity. Probírané experimenty a problémy 

mohou dále hlouběji studovat v rámci různých mimoškolních aktivit nejen na hvězdárnách příhraničního regionu. Nabízíme mladým lidem zajímavé, 

odborně správné a vysvětlení problémů a toho jak věci kolem nás fungují. 

Na poklesu zájmu o přírodní vědy a technické obory se podílí nejen celkový stav přístupu k výchově a vzdělávání mladé generace, ale také 

omezování rozsahu hodinové dotace pro tento typ předmětů, což vede k omezení učiva a díky tomu nižšímu pochopení a osvojení těchto poznatků 

žáky. Dále všeobecný názor, že přírodní a technické obory jsou „těžké“ a zatím nepatří k těm prestižním. Dalším faktorem může být nadužívání 

komunikační techniky, výpočetní techniky jen pro hry a „bezcílnou“ komunikaci, bez znalostí podstaty těchto technických systémů a infrastruktur. 

Projekt podpoří zájem o přírodní a technické obory, zvýší informovanost pracovníků vzdělávacích institucí o této nabídce na obou stranách hranice a 

posílí zájem mládeže o mimoškolní aktivity. 

Projekt je zaměřený na rozvoj spolupráce v přípravě a realizaci speciálních experimentálních vzdělávacích a motivačních programů pro 

mládež s využitím speciálních pomůcek a modelů. Cílem je společně připravit a evaluovat na českých a slovenských školách a dalších skupinách 

mládeže, didakticky efektivní edukační programy (formou oborových modulů – např. mechanika, optika, robotika, aj.).

Bude navržen obsah vzdělávacích modulů, pořízeny pomůcky a materiál, programy budou evaluovány, budou vyškoleni pracovníci partnerů a dalších  

zařízení. Evaluace programů proběhne na školách příhraniční oblasti (6 akcí v ČR a 6 v SR). Metodiky budou veřejnosti k dispozici na webu. Počet 

účastníků všech pořádaných akcí (evaluační akce, seminář) – předpokládáme min. 200 osob.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

První důležitou aktivitou je příprava obsahu  (včetně výběru konkrétních pokusů), vhodné metodiky a didaktiky pro soubor motivačních 

vzdělávacích programů s velkým podílem experimentů, a tedy také potřebným technickým vybavením. Příprava a diskuse o obsahu a metodikách 

bude probíhat ve spolupráci partnerů s přihlédnutím ke specifikám školních systémů v obou zemích. V průběhu přípravy programů budou vybrány a 

pořízeny vhodné přístroje a pomůcky k pokusům . Proběhne pracovní setkání projektového týmu pro finální návrh obsahů a vhodných 

metodik s přihlédnutím k regionálním specifikám.

Nové programy budou evaluovány  přímo v praxi na školách v SR i ČR a získané poznatky budou zakomponovány do programů. Takto upravené 

metodiky a didaktické materiály budou písemně zpracovány a zveřejněny na webových stránkách  ve společné databázi. 

Z důvodů zaškolení a seznámení se s programy a metodikami, uspořádáme pracovní seminář v příhraniční oblasti , kde se nejen pracovníci 

partnerů a dalších obdobných vzdělávacích institucí seznámí s připravenými moduly a možnostmi jejich využití ve školních i mimoškolních aktivitách.

Poté bude možné programy včetně pořízeného vybavení standardně používat při akcích na obou stranách hranice .

Projekt je v souladu se strategickými a koncepčnímu dokumenty Zlínského kraje , konkrétně dokumentem „ Dlouhodobý záměr vzdělávání a 

rozvoje vzdělávací soustavy Zlínského kraje 2016“. Podporuje opatření v bodě 2.2 Základní vzdělávání (Opatření: Podpora zvyšování kvality 

vzdělávání na druhém stupni základní školy), v bodě 2.10 Zájmové vzdělávání a volnočasové aktivity (Opatření: Podporovat kvalitní volnočasové 

aktivity a programy v zařízeních pro zájmové vzdělávání), v bodě 7. Zájmové vzdělávání a volnočasové aktivity (Opatření: Preferovat vhodné a kvalitní 

volnočasové aktivity a podporovat programy pro zájmové vzdělávání.) aj. Dokument dostupný: https://www.kr-

zlinsky.cz/docs/clanky/dokumenty/78/dlouhodoby-zamer-zk--2016-.pdf

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Po realizaci projektu budou k dispozici pečlivě zpracované metodiky a výukové programy zejména pro děti základních škol, které budou disponovat 

vhodnými a přiměřenými pomůckami a materiálním vybavením. V průběhu udržitelnosti budou oběma partnery (a nejen jimi) připravené programy a 

metodiky aktivně využívány pro další vzdělávání a motivaci mladých lidí na obou stranách hranice. Pro všechny zájemce budou k dispozici 

zpracované písemné metodiky na webových stránkách. Budou pokračovat výměnné akce, kterých se účastní lektoři z opačné strany hranice. 

Pořízené materiály, přístroje a pomůcky budou aktivně sloužit pro realizaci těchto programů. Získané zkušenosti a poznatky budou odborní pracovníci 

na obou stranách hranice využívat i při další vzdělávací a odborné práci v příhraniční oblasti. Náklady na jejich údržbu a obnovu, na realizaci těchto 

programů budou hrazeny z běžného provozu a vstupného na tyto akce.

str. 4/13



Počet účastníků všech 

pořádaných akcí (evaluační 

akce, seminář) – 

předpokládáme min. 200 

osob.

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 1.11.2019

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 30.10.2020

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

Název cílové skupiny: 

obyvatelé přeshraničního 

regionu

6.  Harmonogram realizace aktivit

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel má k dispozici zkušený odborný (z pohledu obsahu stejně tak znalosti metodik) i administrativně zdatný tým, který již projekty přeshraniční 

spolupráce realizoval. Předkládaný projekt je náročný zejména na odbornost a rozsah odbornosti pracovníků na obou stranách hranice. Oba partneři 

však takovými pracovníky disponují. Z hlediska administrativního zatížení je toto břemeno položeno na žadateli, který má větší personální kapacity. 

Projekt předpokládá 10 pracovních pozic, z toho je jedna administrativně odborná (VPM), jedna administrativní a 8 pozic odborných. Oba partneři mají 

z minulosti zkušenosti z řízení a realizace malých projektů. 

Na pozicích VPM a PM01 budou působit zkušení projektoví manažeři s dostatečným odborným rozhledem. Odborné pozice zajišťují odborní 

pracovníci obou partnerů, dle předpokládané náplně práce. Jako realizátory aktivit jsou zkušení organizační pracovníci - lektoři.

Oba partneři mají dostatečnou administrativní, provozní i odbornou kapacitu na realizaci všech plánovaných aktivit a činností.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Malý projekt je realizován specializovanými organizacemi zaměřenými na vzdělávání v oblasti přírodních věd a technologií. Podpory na rozvoj výuky 

přírodních věd na národní úrovni sice existují, ale jsou určeny převážně školským zařízením, které je pak využívají pouze pro své žáky. 

Příhraniční oblasti na obou stranách hranice mají podobný charakter a děti jsou blíže přírodě, mají lepší vztah k přírodě. Programy směřující k 

pochopení základních principů přírody, ale i techniky mohou mládež lépe motivovat ke studiu technických a přírodovědně orientovaných oborů. 

Díky přeshraničnímu přístupu je možné připravit a zpřístupnit tyto programy s přiměřeným vybavením pomůckami, pro mladé z obou stran hranice. 

Jedním projektem rozvineme vzdělávání na obou stranách hranice. Jedná o organizace poskytující edukační služby všem školám v příhraničí bez 

rozdílu, bude tak využití programů a pomůcek mnohem intenzivnější a nebude vázáno na jedno školské zařízení.

5.  Popis cílové skupiny  

Počet  členů cílové skupiny: 

V rámci realizace projektu navštíví akce projektu minimálně 200 osob, z toho cca 180 mládeže v rámci evaluace a cca 20 osob – pracovníků 

vzdělávacích institucí v rámci semináře.

Účastníkům evaluačních akcí z řad mládeže z příhraničních regionů budou poskytnuty nadstandardní edukační služby s využitím pořízených 

pomůcek, budou motivováni k většímu zájmu o přírodní vědy a techniku, bude jim ukázáno, že věci kolem nás mají svůj řád a jak fungují. 

Předpokládáme, že ve spolupráci se standardní výukou to povede ke zvýšení zájmu a snížení neopodstatněných obav ze studia přírodních věd a 

technických oborů. Tyto efekty budou trvat i po skončení podpory projektu.

Další skupinou jsou pracovníci vzdělávacích organizací, kteří získají přehled o nově připravených programech, didaktických přístupech v rámci 

oborových bloků a získané poznatky mohou aplikovat na své žáky, do celé sféry svého působení a aktivit.

Chceme podporovat zájem o systematické a dlouhodobější vzdělávání v přírodních vědách.

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Podrobnější informace k položkám rozpočtu, kapitola 4. Náklady na vybavení, které nebyly detailněji specifikovány v rozpočtu:

4.1 Přístroje pro blok I - pokročilá robotika. Robotické stavebnice, plně programovatelné v počtu 8 ks v ceně cca 291,60 €/ks = celkem 2 333€. 3 ks 

notebooky (min. náročnost) k ovládání a programování robotů, výhradně pro funkci se stavebnicemi (určeno žákům) počet ks 3 v ceně 196 €/ks = 588 

€. Zbývající notebooky máme k dispozici.

4.6 Materiál na výrobu vzdělávacích pomůcek a didaktických modelů. Jedná se zejména o materiál dural, výrobky ze skla, plasty pro obrábění, tiskové 

struny do 3D tiskárny aj. Bude upřesněno na základě dohodnuté didaktiky a podrobného obsahu programů. Celkem 775,00 €. Zhotoví odborní 

pracovníci.

4.7 Pomůcky pro blok II - magnetismus a mechanika tekutin – doplnění existujících pomůcek pro výuku magnetismus a mechaniky tekutin. Jedná se 

např. o: filtr na olejovou mlhu pro vývěvu ; barometr ; soubor magnetů ; ferofluid - magnetická kapalina 50 ml ; detektor pro vizualizaci magnetického 

pole 2 ks, vizualizátor magnetického pole a drobné spojky a hadice.

4.8 Pomůcky pro blok III - optika a optické jevy v denním životě. Soubor optických pomůcek (zrcadla, čočky, optické hranoly, úchyty, lyžiny apod. – 

bude specifikováno dle výběru experimentů a zvolené didaktiky)

4.9 Pomůcky pro blok VI -  moderní technika a komunikace, soubor školních konstrukčních prvků a žákovských pomůcek – stavebnic. 

4.10 Pomůcky pro blok V – mechanika. Soubor pro výuku mechaniky (kladky, provázky, nakloněné roviny, siloměry, měřící aparatury, držáky, posuvy, 

mechanické převody apod.).

str. 5/13



3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Popis projektové aktivity: 

0

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

11/2019  až 10/2020

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

žadatel, HCP

Řízení projektu

Cílem je zajistit věcně i formálně správnou realizaci všech aktivit projektu. Za to odpovídají dva pracovníci 

VPM a PM01. Řídí a kontrolují ostatní členy týmu. Břemeno řízení projektu na sebe logicky převzal v 

převážné míře žadatel, aby uvolnil partnerovi kapacity na odborné aktivity projektu. Aktivita bude 

realizována na české straně v sídle žadatele. 

VPM bude koordinovat a přímo řídit všechny pracovníky po administrativní stránce, včetně části 

výkaznictví. Odbornou část přenechá hlavnímu odbornému pracovníkovi OZ01 se kterým bude aktivně 

komunikovat a který si bude koordinovat dílčí činnosti při přípravě experimentálních programů. Nezbytné 

zázemí VPM poskytne z hlediska administrativy a komunikace projektový manažer, který bude zároveň 

zajišťovat sběr, kontrolu a bezpečné uložení nezbytných dokumentů, a to i ve spolupráci s účetní projektu. 

Předpokládáme, že se do realizace projektu kromě obou partnerů zapojí se zvýšenou intenzitou další 

partner, a to Hvezdáren v Partizánskom. 

Řídící pracovníci se před vlastní realizací sejdou a zajistí koordinaci a upřesní časový plán realizace, 

vytipují možné partnery a definují rozsah odborných aktivit. 

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- kancelářské potřeby plus tabulky publicity 51,5 EUR

- cestovné + palivo 17 EUR

- personální náklady na aktivitu (VPM, PM01, účetní) 2 145 EUR

CELKEM za aktivitu – 2 213,50 EUR

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

žadatel, HCP

Popis projektové aktivity: 

Publicita projektu bude zajišťována po celou dobu realizace projektu, při všech aktivitách směrovaných 

směrem k cílové skupině, a to při oslovování škol, při realizaci evaluačních akcí, či zveřejnění metodik na 

webu žadatele. Bude zajištěna i standardní publicita u obou partnerů formou tabulky publicity o velikosti 

30x40 cm.

Za realizaci publicity je odpovědný VPM a PM01. Součástí realizace projektu bude zajištění standardního 

rozsahu publicity (umístění povinné publicity na pozvánky, prezentace, objednávky, webové stránky včetně, 

apod.), také slovní sdělení o podpoře při akcích, umístění vlajek. 

Aktivita podpoří propagaci cílů projektu a jeho výstupů mezi veřejností, ale podporu ze strany EU těmto 

aktivitám. Zajištění publicity projektu se budou věnovat oba partneři, ve větší míře žadatel, který má k 

dispozici větší technické i personální zdroje.

V rozpočtu projektu jsou na tuto aktivitu vyčleněny pouze mzdové náklady. 

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- personální náklady na aktivitu (VPM, PM01) – 517 EUR

CELKEM za aktivitu – 517 EUR

0

N/A

N/A

11/2019  až 10/2020

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

0

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě:

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Cílová hodnota: 

Typ aktivity: H) Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu.

žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

str. 6/13



3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

0

Cílová hodnota: 

Popis projektové aktivity: Po zahájení projektu bude nezbytné co nejlépe  naplánovat realizaci projektu  a především přípravu 

vzdělávacích programů dle jednotlivých bloků , včetně podchycení specifik rámcových výukových 

programů na školách na obou stranách hranice.

Tyto otázky budeme řešit v rámci setkání expertního projektového týmu, které se odehraje na slovenské 

straně v sídle přeshraničního partnera. Předpokládáme účast téměř všech členů projektového týmu. 

Programově budou akci připravovat oba partneři, přeshraniční partner zajistí místní organizaci v jednom ze 

svých objektů včetně audiovizuální techniky.

Budou upřesněny rámcové obsahy jednotlivých tematických bloků  a budou prověřeny ze strany 

odborných pracovníků – metodiků – specifika vzdělávacích programů v obou příhraničních regionech.

Pracovníci žadatele se přesunou na slovenskou stranu služebním automobilem a náklady na zajištění 

aktivity budou pouze náklady personální a cestovní náhrady (včetně PHM do služebního automobilu).

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- cestovné + palivo 86,80 EUR

- personální náklady na aktivitu (VPM, PM01, OZ01, OZ04 a 0Z05) – 832 EUR

CELKEM za aktivitu – 918,8 EUR

H01 - Setkání pracovního/expertního týmu

počet

11/2019 až 02/2020

K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Cílová hodnota: 0

Výchozí hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

01/2020 až 05/2020

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

0

Projektová aktivita:

Projektová aktivita:

Konkrétní cíl:

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: Po nějaké době (cca 2 měsíce), od zahájení prací s přípravou tematických bloků vzdělávacích programů, 

se uskuteční jednodenní setkání odborný pracovníků  (metodiků a lektorů – pravděpodobně 3-4 z ČR a 

3 ze SR) s cílem vyměnit si zkušenosti s přípravou programů , výběrem pomůcek , navrženými 

experimenty , didaktickým přístupem tak, aby bylo možné vybrat to nejlepší z připravovaných postupů a 

oblastí, a ty v celé šíři dokončit a dovést do podoby hotových edukačních programů. 

Setkání bude odborně velmi náročné, uskuteční se opět na slovenské straně v prostorách 

přeshraničního partnera. Cílem aktivity  je sestavit finální obsahy, formy a metodiky jednotlivých 

vzdělávacích experimentů  dle bloků určených pro školní mládež a zájmové kroužky.

Z hlediska nákladů se bude jednat především o mzdové náklady na odborné pracovníky a dále cestovné a 

palivo do služebního vozidla.

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- personální náklady na aktivitu (všechny pozice mimo PM01 a IKT) – 3 058 EUR

- cestovné + palivo 65,1 EUR

CELKEM za aktivitu – 3 123,1 EUR

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Doba plnění: 

počet

Výchozí hodnota: 

žadatel, HCP

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

0

Měrná jednotka: 

K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 7/13



Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

2

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 

počet

03/2020 až 10/2020

K10 - Společný vzdělávací program/seminář pro pracovníky v oblasti veřejné správy a 

celospolečensky přínosných oblastech

Měřitelný ukazatel:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Popis projektové aktivity: Hlavní aktivita celého projektu, realizace společných výměnných vzdělávacích aktivit na školách V ČR 

i SR, za účasti lektorů z obou stran hranice. Plánujeme celkem 12 akcí, z toho po 6 na každé straně 

hranice. Akce budou zajišťovat minimálně 2 lektoři (jeden z ČR, druhý ze SR).

Aktivita je určena žákům v rámci školy či mládeži v rámci mimoškolních aktivit . Cílem aktivity je nejen 

upozornit školy a mládež na nově připravené programy  a jejich didaktický přístup s velkým použitím 

pomůcek a modelů, ale také získat zpětně informace od účastníků , které by vedly k vylepšení 

programů. 

Aktivita realizuje v praxi edukační programy připravené v rámci aktivity K/8 a K/25 s využitím pořízených 

speciálních pomůcek a modelů. Součástí aktivity je také zpracování a zveřejnění metodických listů k 

jednotlivým experimentům v rámci blokům edukačních programů dle oborů; možnost využití i pro rodiče 

nadaných a talentovaných dětí.

Předpokládáme 12 akcí × cca 15 účastníků = 180 osob. Akce bude trvat standardně 2 vyučovací hodiny, 

celá aktivita  6 měsíců. Informace o této nabídce bude vystavena na webových stránkách partnerů a školy 

budou standardním způsobem informovány. Zájem ze strany škol bude registrován podle pořadí vyjádření 

zájmu, do vyčerpání kapacity. 

Hlavní náklady na realizaci aktivity jsou náklady na personál, drobný materiál pro realizaci programů a podíl 

nákladů na vzdělávací tištění pomůcky, dále náklady na cestovné a palivo do služebního automobilu. Dále 

vstupy z aktivity K/25.

Do realizace aktivity se zapojí nejen oba partneři projektu , ale také další partnerské pracoviště 

podobného typu, Hvězdárna v Partizánskom , která se problematikou těchto typů programů rovněž 

zabývá. Předpokládáme realizaci jednoho z programů přímo v Partizánskem (inspirace pro realizaci řady 

jejich vlastních akcí pro mládež). 

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- personální náklady na aktivitu (všichni pracovníci) – 4 609 EUR

- drobný materiál pro zajištění akcí – 48 EUR

- vzdělávací pomůcky tištěné – 1 200 EUR

- cestovné + palivo – 505,9 EUR

CELKEM za aktivitu – 6 362,9 EUR

Partneři podílející se na aktivitě:

0

Cílová hodnota: 

str. 8/13



Měřitelný ukazatel:

Aktivita projektu je zaměřena na propagaci a seznámení s výsledky a připravenými programy  a jejich 

možnostmi pro širší okruh odborných pracovníků vzdělávacích institucí z obou stran hranice. Jedná se o 

přípravu a realizaci vzdělávacího semináře pro pracovníky škol a vzdělávacích institucí , který je 

určen zejména pracovníkům projektových partnerů, pedagogům, osobám věnujícím se mimoškolním 

aktivitám apod. Seminář bude dvoudenní (motivační večerní a noční pozorování pro účastníky) s možností 

diskuse a výměny zkušeností a názorů v širším fóru. Na akci budou přednášet čtyři lektoři – všichni z 

projektového týmu. Přednášky budou zaměřeny na praktické ukázky připravených programů, seznámení s 

navrhovanou metodikou výuky, možnosti různých přístupů při výuce přírodovědných a technických oborů a 

širší souvislosti vzdělávacích aktivit v oblasti přírodních věd a techniky.

Předpokládáme účast přibližně 22 osob . Akce se bude konat v některém školícím zařízení (adekvátním 

hotelu apod.) v příhraniční oblasti v místech s dobrou dopravní dostupností z obou stran hranice. 

Hlavní náklady na realizaci aktivity budou zajištění pronájmu prostor pro seminář, zajištění ubytování a 

občerstvení účastníkům akce, podíl nákladů na tisk vzdělávacích a metodických pomůcek a drobné 

pomůcky pro realizaci akcí a náklady na odborné pracovníky.

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- personální náklady na aktivitu (všichni pracovníci) – 1 553 EUR

- drobný materiál pro zajištění akcí – 120 EUR

- vzdělávací pomůcky tištěné – 200 EUR

- občerstvení pro účastníky semináře/školení – 352 EUR

- ubytování účastníků workshopu – 682,66 EUR

- pronájem prostor pro školení – 232,80 EUR

CELKEM za aktivitu – 3 140,46 EUR

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

N/A

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:

počet

Konkrétní cíl:

Cílová hodnota: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

N/A

Doba plnění: 11/2019 až 04/2020

0

Doba plnění: 

Typ aktivity: 

N/A

Aktivita bude realizována převážně na straně žadatele s tím, že přeshraniční partner bude mít v rámci 

aktivity významnou konzultační roli. Některé pomůcky a modely jsou již vybrány, ale řada drobnějších 

pomůcek a modelů bude vybrána na základě přípravy experimentů a konečného výběru projektového 

týmu.

Cílem aktivity je pořízení pomůcek a vybavení pro realizaci speciálních edukačních programů pro 

mládež; všechny navrhované pomůcky a vybavení jsou neinvestiční nákupy. Plánujeme 5 hlavních 

tematických bloků : (1) robotika; (2) mechanika; (3) elektřina, elektromagnetismus a mechanika kapalin; 

(4) optika a optické jevy v běžném životě a (5) moderní technika v běžném životě.

Aktivita bude realizována paralelně s dalšími aktivitami (zejména K/1 a K/8). 

V rámci aktivity budou podrobněji specifikovány , poptány a pořízeny nezbytné speciální edukační 

pomůcky, přístroje a modely pro realizaci zamýšlených experimentálních edukačních a motivačních 

programů . Kromě pomůcek budou připraveny i speciální edukační tištěné materiály, skládanky, modely aj. 

pro praktickou práci žáků (proto také delší doba realizace aktivity až do 6. měsíce trvání projektu).

Hlavním finančním nákladem bude pořízení soubor pomůcek, přístrojů a edukačních modelů a také 

materiálů na přípravu a výrobu speciálních pomůcek, které nelze pořídit.

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- personální náklady na aktivitu (VPM, PM01) – 407 EUR

- pomůcky pro bloky I-V (pokročilá robotika, magnetismus a mechanika tekutin, optika a optické jevy v 

denním životě, moderní technika a komunikace, mechanika + materiál na výrobu) – celkem 7 754 EUR

CELKEM za aktivitu – 8 161 EUR

N/A

06/2020 až 09/2020

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 

K25 - Pořízení vybavení

Popis projektové aktivity: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivitMěřitelný ukazatel:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

str. 9/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

Kód a název

Partneři aktivně zapojeni do společných aktivit

Projekt podporuje a rozvíjí funkční přeshraniční vazby a organizační struktury v oblasti vzdělávacích aktivit, odborné činnosti a přenosu know-how 

mezi partnery (společná příprava, návrh obsahu a metodik programů, společná evaluace v SR i ČR, materiály na webu). Pořízení pomůcek, přístrojů 

a modelů, využívaných na obou stranách hranice, projekt přispívá ke zlepšení vybavenosti vzdělávacích institucí s velkým portfoliem akcí. Společná 

evaluace pomáhá a podporuje rozvoji přeshraničních kontaktů mezi partnery a školami či zájmovými sdruženími na obou stranách hranice.

Projekt vytvořením, evaluací a pozdější nabídkou tematických vzdělávacích programů zaměřených na výuku a motivaci praktickými experimenty 

zlepšuje přístup obyvatel (mládeže) k programům orientovaných na přírodní vědy a technologie, ukazuje přínosy a vysvětluje základní principy přírody 

a techniky. Ty jsou použitelné v řadě oborů a věříme, že působí také motivačně směrem ke studiu těchto oborů na středních a vysokých školách.

Dopady projektu jsou identifikovatelné na obou stranách hranice, a to v několika rovinách. V první řadě se na přípravě obsahu a návrhu programů 

spolupodílejí pracovníci obou partnerských organizací, čímž získávají zajímavé a unikátní know-how. Edukační programy ve formě tematických bloků 

s cílem motivovat účastníky k dalšímu zájmu a pochopení vybraných oblastí přírodních věd a techniky, budou evaluovány v průběhu 12 akcí (6 v SR a 

6 v ČR) a zúčastní se jich zástupci cílové skupiny z obou částí příhraničního regionu. Zpracované metodiky budou veřejně dostupné na webu 

žadatele a může jich využívat kdokoliv z obou stran hranice, volně a bez omezení. Informace a propagace aktivit zajistí oba partneři na své straně 

hranice zejména elektronickou formou komunikace. Společného semináře se budou účastnit zástupci z obou stran hranice. Jeho cílem je představit 

připravený systém tematických bloků a seznámit s jejich metodikou další vzdělávací pracovníky a pedagogy.

8.2.1 Společenský dopad

Projekt nelze realizovat jinak, než za velmi těsné spolupráce obou partnerů, a to jak ve fázi přípravy obsahů a metodik jednotlivých 

bloků experimentálních programů, tak ještě před tím, ve fázi ověřování obsahu vzdělávacích programů na školách na obou stranách 

hranice. Další nezbytná spolupráce (jak organizační, tak odborná) bude potřeba ve fázi realizace evaluačních programů na obou 

stranách hranice. Programy budou zajišťovat na české straně také slovenští lektoři a naopak, což prohloubí povědomí žáků o 

přeshraniční spolupráci. Společně budou poznatky vyhodnoceny a případně programy upraveny či doplněny. Oba partneři se podílejí 

také na společném semináři pro pracovníky vzdělávacích institucí (aktivita K/10).

Zapojení partnerů projektu do jednotlivých aktivit je podrobněji uvedeno v části 7. Žádosti.

Do projektu jsou zahrnuti odborní pracovníci obou partnerských organizací, a to na pozicích odborný pracovník metodik a odborný 

pracovník lektor. Realizační tým je složen z celkem 10 pracovních pozic, z nichž 30 % je nezbytné obsadit pracovníky přeshraničního 

partnera. 

Zabezpečují klíčové aktivity, tj. přípravu obsahu i metodik experimentálních programů (s přihlédnutím ke specifikám slovenských 

vzdělávacích programů), poskytují informace o těchto specifikách (studiem vzdělávacích programů slovenských škol), podílejí se na 

obsahu a metodice jednotlivých bloků a v neposlední řadě zajišťují komunikaci se školami na slovenské straně hranice a lektorsky se 

spolupodílejí na realizaci všech evaluačních programů. Po celou dobu realizace projektu velmi úzce spolupracují s kolegy z české 

strany na všech klíčových aktivitách projektu.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8. Spolupráce a dopad

Záměr projektu byl v hrubých obrysech koncipován oběma partnery už před dvěma lety. Od konce roku 2017 se specifické 

vzdělávání dětí a mládeže formou praktických, experimentálních programů dostalo do popředí zájmu obou partnerů zejména díky 

zpětné vazbě ze škol a některých mimoškolních vzdělávacích zařízení. Partneři se v posledních letech pravidelně scházejí a z 

některých jednání jsou pořizovány jak písemné záznamy (zápisy), tak fotografická dokumentace. Kromě toho se o záměru a 

konkrétních podobách projektu hovořilo na řadě setkání, ať už vedení obou organizací nebo odborných pracovníků. 

K žádosti přikládáme jako přílohu č. 9 Příprava malého projektu zápisy, fotografickou dokumentaci a prezenční listiny k „větším“ 

setkání dne 16. 9. 2017 na české straně, 16. 1. 2018 na slovenské straně a dne 20. 11. 2018 na české straně.

8.2 Přeshraniční dopad

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

81,74%

0,00%

18,26%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

24 438,32

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 16,85%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 117,92

 

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Krajská hvezdáreň v Žiline

19 975,88 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

12 604,96 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 675,80 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 2 690,46 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 545,10 €

7 922,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

Hlavní aktivity projektu se budou realizovat zejména v sídlech obou partnerů, tedy ve Valašském Meziříčí a na Slovensku v Kysuckom Novom Meste 

a Žiline. Společný vzdělávací seminář bude realizován někde na československém pomezí v blízkosti společných hranic, v místě s přiměřenou 

dopravní dostupností z obou stran hranice. 

Výběr škol pro evaluaci programů bude na každém partnerovi a bude realizován formou elektronické nabídky na webových stránkách s příslušnou 

propagací. Předpokládáme na základě zkušeností, programy ve školách v některých níže uvedených okresech: Kroměříž, Vsetín, Zlín (Zlínský kraj), 

Nový Jičín (Moravskoslezský kraj) a na slovenské straně Čadca, Bytča, Kysucké Nové Město. Žilina (Žilinský samosprávný kraj) a Povážská Bystrica, 

Púchov, Trenčín, Nové Mesto nad Váhom, Partizánske (Trenčínský samosprávný kraj). Školy budou registrovány podle pořadí přihlášení a vyčerpání 

kapacity programů. Zveřejněné materiály na webu mohou využívat i zájemci z dalších oblastí.

Projekt je financovaný ze strany žadatele na české straně. Povaha projektu vyžaduje vyčlenit z rozpočtu projektu také nezbytné financování aktivit a 

personálu na slovenské straně hranice. Proto je více jak 16 % rozpočtu alokováno na aktivity zahraničního partnera resp. na území přeshraničního 

partnera. Jedná se zejména o mzdové náklady (jejich podíly) na přípravě akcí (odborní pracovníci metodici plus lektoři), náklady na zajištění pobytu 

slovenských účastníků na vzdělávacím semináři, zajištění aktivit na slovenské straně (cestovné). Významnou položkou jsou také praktické evaluační a 

vzdělávací pomůcky, které budou společnými silami připraveny a v rámci rozpočtu projektu vytištěny a dodány. Polovina množství bude poskytnuta 

přeshraničnímu partnerovi na jeho aktivity v rámci projektu na slovenské straně.

4 462,44 €

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

0,00 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

24 438,32 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

str. 11/13



Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

24 438,32 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

0,00%

4 462,44

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

18,26%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

19 975,88 81,74%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Jiné veřejné zdroje:

Další volitelné přílohy

Další přílohy

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

24 438,32 100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

Ing. Libor Lenža, ředitel

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 

Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce a 

za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

RNDr. Ján Mäsiar, ředitel

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 13/13


